Simplemente, e sin condicion estableciendo vn ome a otro por heredero en su testamento, si despues desto fiziesse codicillo, no le empeceria

Leyes
1. y 2.
tit. 4.
lib. 5.
Recop.

Ley 1.
tit. 4.
lib. 5.
Recop.

(2) *Nombrandolo por su nome.* Sed an ad pias causas valebit testamentum nutu factum? Joannes Andreas in additionibus ad Speculatorem, tit. de testament. versic. quid si is, dicit, quod licet valeat legatum nutu factum, non tamen tenet testamentum. Bald. tamen in leg. 1. C. de Sacrosanct. Ecclesiis, column. 17. allegans gloss. in capit. cum tibi de testament. concludit, quod ad pias causas, valet testamentum nutu factum: & sic, quod tenebit institutio hæredis nutu facta, quod etiam placet Abb. in dicto capit. cum tibi, ad finem, ubi subdit notabile verbum, quod etiam in aliis extra pias causas, si constaret de voluntate testantis per signa urgentia, quod valebit testamentum per signa urgentia, sed certè dictum capitulum cum tibi, hoc non probat, prout etiam dicit Joannes de Imola in dicto capit. cum tibi, column. 2. & ut dicit Bald. in repetitione dicta legis 1. column. 18. non potest facere jus canonicum, quod testamentum non solemne valeat de jure civili, debet ergo intelli, quod habetur in dicto capit. cum tibi, quando dispositio est ad pias causas, in quibus est consideranda forma testamenti, secundum jus canonicum: in aliis vero seruandum est, quod disponitur jure civili.

(3) *E si por auentura.* Sumpta est hæc lex à leg. 1. §. 1. ff. eodem, & à dictis Azo. C. eodem in summa, & quid in sententia, an perficiatur ex verbo subauditio, ubi aliud verbum non potest intelligi salva ratione recti sermone: Tangit Bart. in dicto §. fin. ubi vide Alex. in additio. & Joan. de Imol. in lectura.

(4) *Por agruamiento.* Facit hoc verbum ad ea, quæ dixi supra in gloss. proxima.

(5) *Cierta sospecha.* Si enim talis potest capi, pro expreso habetur, ut hic, & in leg. unum ex familia, §. fin. ff. de legatis 2. expresse dicitur, quod colligitur ex expressis. Bald. in leg. 1. column. fin. C. de bis, qui ante apert. sabul. & in leg. si mater, C. de instit. & substit. Oldral. consil. 224. Decius consil. 397.

(6) *Por otras palabras.* Adde legem quoniam indignum, C. de testamentis.

(7) *Sea señor.* Adde legem bis verbis, in princ. ff. eod. (8) *De todas mis heredades.* In dicta lege bis verbis, dicitur hæreditatis meæ dominus esto, unde tu nota hoc verbum: quia secundum vulgare Hispanum istud verbum (heredades) refertur ad fundos: & forè in hac leg. melius esset, de toda mi heredad: nam si poneretur præcedens verbum, & daretur hæres universalis ille, cui relinquuntur hæreditates, non esset hæres universalis: sed legatarius, secundum communem Hispanorum usum loquendi, non instituto tamen alio hærede, iste esset hæres universalis, leg. 1. §. si ex fundo, ff. eodem, & infra eodem leg. 14.